Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre

Página 1 de 1 – Edital Nº 11/2019

Divulgação de inscritos para a seleção de bolsista

EDITAL Nº 011, DE 20 DE MARÇO DE 2019.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria 316/2016, juntamente com a Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação,
TORNA PÚBLICO  a divulgação de inscritos para a seleção de bolsista de pesquisa, referente
ao Edital nº 011/2019, nos termos deste Edital.

1 DIVULGAÇÃO DE INSCRITOS

A divulgação de inscritos para a seleção de bolsista realizada através do Edital nº 011,
de 20 de março de 2019, visando à atuação em projeto aprovado no Edital IFRS Nº 01/2019
– APOIO À EDIÇÃO DE PERIÓDICOS CIENTÍFICOS DO IFRS, apresenta-se no quadro a seguir:

Título do Periódico Inscritos

ScientiaTec

Alana Gabriela Nunes Centeno
Arthur Ribeiro Dias
Bruno Lentz
Daniel Rodrigues da Silveira
Diego da Rosa dos Santos
Ueber Syemmer Austria dos Santos

Porto Alegre, 25 de março de 2019

Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação IFRS
IFRS – Campus Porto Alegre

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral

IFRS-Campus Porto Alegre
Portaria 316/2016